
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  260   del 06.12.2017. 
 

OGGETTO:  Acquisto software “HE.Portale del dipendente” dalla ditta INAZ  
 

 
 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno   sei (06) del mese di dicembre  (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

    

   Premesso:  

 che l’Ufficio Personale utilizza un software per gestire sia le paghe che le presenze 

all'interno dell'Ente, fornito dalla Ditta INAZ di Pescara che provvede anche all’assistenza ai 

due programmi; 

 che la gestione delle presenze è effettuato a mezzo un orologio marcatempo per la 

registrazione delle entrate, uscite, permessi, straordinari e trasferte del personale in servizio; 

al di là della timbratura che il personale dipendente è tenuto ad effettuare per le entrate ed 

uscite relative all'orario di lavoro,  lo stesso deve essere autorizzato dal proprio superiore 

mediante compilazione di un modello cartaceo per poter svolgere, esempio, lavoro 

straordinario, trasferta per servizio,  permesso o giorno di ferie ecc.;  

 che il Capo Ufficio Personale ha proposto l’opportunità di dotarsi di un software 

denominato "HE.Portale del Dipendente" per informatizzare i modelli cartacei utilizzati per 

la richiesta di cui sopra, eliminandoli così completamente, facilitando lo scambio dei dati 

(ferie, permessi e giustificativi) tra la direzione, i responsabili di settore e i singoli 

dipendenti, per migliorarne la gestione amministrativa, in termini di efficacia, efficienza e 

celerità; 



  che per quanto riguarda il servizio delle paghe il Capo Ufficio Personale propone 

un’integrazione al programma in uso con l’acquisto del software "ACM.NET" che permette 

l’acquisizione in automatico dalla posta certificata dei certificati medici di malattia; la 

procedura importa automaticamente i file che l'INPS invia periodicamente all'account di 

PEC dell'azienda, nel programma delle Paghe; 

 Preso atto che è stato richiesto un preventivo alla ditta INAZ di Pescara, in quanto 

fornitrice dei programmi principali in uso, che ha formulato la seguente offerta: 

1. - HE.Portale del dipendente licenza d'uso € 2.400,00 + IVA 22% € 528,00 per un totale di 

€ 2.928,00 e canone annuo di € 480,00 + IVA 22% 105,60 per un totale di € 585,60; 

2. ACM.Net licenza d'uso € 400,00 e canone annuo € 180,00; 

 Ritenuta l’offerta consona alle esigenze del Consorzio, ritenuti i prezzi congrui e  che la 

stessa, già gestendo il servizio da potenziare, riesca nel modo più efficace ed efficiente ad 

ampliarlo; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata Società; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e le successive delibere 

commissariali n. 134 del 14.06.2017 e n. 247 del 16.11.2017 di variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare l’acquisto dalla ditta INAZ di Pescara i software denominati "HE.Portale 

del Dipendente" e "ACM.NET Acquisizione certificati medici",  ad integrazione del 

programma già in uso PAGHE.NET, per l’importo di € 3.460,00 oltre IVA– CIG 

Z9A20FF010 - alle condizioni riportate nell’offerta del 05.09.2017, protocollo consortile 

n. 6227 del 12.09.2017, allegata alla presente delibera per farne parte integrante e 

sostanziale; 



3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 67 denominato “Poste 

correttive delle Entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato, 

dopo l’effettuazione della prestazione alle condizioni riportate nell’offerta della ditta 

INAZ di Pescara e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici 

competenti; 

5) di dare mandato al Capo Ufficio Personale per la predisposizione degli  atti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       10,30            del giorno       06.12.2017           alle ore      12,00     

del giorno 11.12.2017 

Chieti, lì 11.12.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


